ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 декабря 2018 г. N 1457

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ИНОСТРАННЫМ ИНВЕСТОРОМ ИЛИ

ГРУППОЙ

ЛИЦ, В КОТОРУЮ ВХОДИТ ИНОСТРАННЫЙ ИНВЕСТОР,

ИНФОРМАЦИИ

О СОВЕРШЕНИИ СДЕЛОК С АКЦИЯМИ (ДОЛЯМИ), СОСТАВЛЯЮЩИМИ

УСТАВНЫЕ КАПИТАЛЫ ХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОБЩЕСТВ, ИМЕЮЩИХ

СТРАТЕГИЧЕСКОЕ ЗНАЧЕНИЕ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ОБОРОНЫ СТРАНЫ

И БЕЗОПАСНОСТИ ГОСУДАРСТВА, СДЕЛОК, ИНЫХ ДЕЙСТВИЙ,

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМУ СОГЛАСОВАНИЮ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

представления иностранным инвестором или группой лиц, в которую

входит иностранный инвестор, информации о совершении сделок с

акциями (долями), составляющими уставные капиталы хозяйственных

обществ, имеющих стратегическое значение для обеспечения обороны

страны и безопасности государства, сделок, иных действий,

подлежащих предварительному согласованию, утвержденные

постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября

2008 г. N 795 "Об утверждении Правил представления иностранным

инвестором или группой лиц, в которую входит иностранный

инвестор, информации о совершении сделок с акциями (долями),

составляющими уставные капиталы хозяйственных обществ, имеющих

стратегическое значение для обеспечения обороны страны и

безопасности государства, сделок, иных действий, подлежащих

предварительному согласованию" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2008, N 44, ст. 5097; 2016, N 19, ст. 2703).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 1 декабря 2018 г. N 1457

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ИНОСТРАННЫМ

ИНВЕСТОРОМ ИЛИ ГРУППОЙ ЛИЦ, В КОТОРУЮ ВХОДИТ

ИНОСТРАННЫЙ

ИНВЕСТОР, ИНФОРМАЦИИ О СОВЕРШЕНИИ СДЕЛОК С АКЦИЯМИ

(ДОЛЯМИ), СОСТАВЛЯЮЩИМИ УСТАВНЫЕ КАПИТАЛЫ

ХОЗЯЙСТВЕННЫХ

ОБЩЕСТВ, ИМЕЮЩИХ СТРАТЕГИЧЕСКОЕ ЗНАЧЕНИЕ ДЛЯ

ОБЕСПЕЧЕНИЯ

ОБОРОНЫ СТРАНЫ И БЕЗОПАСНОСТИ ГОСУДАРСТВА, СДЕЛОК,

ИНЫХ ДЕЙСТВИЙ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМУ

СОГЛАСОВАНИЮ

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Понятия, применяемые в настоящих Правилах, используются в

значениях, указанных в Федеральном законе.".

2. Абзац третий подпункта "a" пункта 7 изложить в следующей

редакции:

"информацию о каждом из своих выгодоприобретателей,

бенефициарных владельцев и лиц, осуществляющих контроль над

заявителем, а также о признаках нахождения заявителя под контролем

в соответствии со статьей 5 Федерального закона - в соответствии с

Правилами представления иностранными юридическими лицами,

иностранными организациями, не являющимися юридическими

лицами, и находящимися под их контролем организациями в

федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на

выполнение функций по контролю за осуществлением иностранных

инвестиций в Российской Федерации, информации о своих

выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах и

контролирующих лицах, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2018 г. N 1456 "Об

утверждении Правил представления иностранными юридическими

лицами, иностранными организациями, не являющимися

юридическими лицами, и находящимися под их контролем

организациями в федеральный орган исполнительной власти,

уполномоченный на выполнение функций по контролю за

осуществлением иностранных инвестиций в Российской Федерации,

информации о своих выгодоприобретателях, бенефициарных

владельцах и контролирующих лицах";".